
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 426 lì 28-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 23 del 27-12-2017

Oggetto: Fondo per le Risorse Decentrate anno 2016 - Erogazione lavoro straordinario al
personale dipendente avente diritto.

Il Dirigente

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTARIA
RISORSE STABILI:

PREMESSO che:
con propria determinazione n.75 del 28.04.2016, è stato costituito il Fondo per le risorse-
decentrate per l’anno 2016:

Risorse stabili 201.340,06
Risorse variabili 7.687,28
Lavoro straordinario 10.554,40

con i superiori atti si impegnava la spesa occorrente con imputazione al bilancio di previsione-
2016;

PRESO ATTO CHE  in data 23 novembre 2016 veniva sottoscritto definitivamente il CCDI per l’anno
2016, parte economica, concernente le modalità di utilizzo delle risorse come di seguito esposto:

Descrizione Importo

RISORSE STABILI:

art.17, co. 2, lett. b) – Progressioni economiche orizzontali 79.459,88

art. 33 CCNL 22.1.2004 – indennità di comparto 15.714,00

art.17, co.2, lett. d) – Indennità di turno, rischio, reperibilità,

maneggio valori, orario notturno, festivo e notturno-festivo 57.166,18
Progressione economica 2015 12.500,00
Progetto da svolgersi fuori dall’orario di servizio 24.000,00



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 426 lì 28-12-2017

TOTALE 201.340,06

RISORSE VARIABILI:

Art.18 L. n.109/94 nel testo coordinato con la L.R. n.7/02 e ss.
mm. ed ii. (incentivi e spese per la progettazione – 25%
assegnato al R.U.P.).

7.687,28

TOTALE 7.687,28

TOTALE COMPLESSIVO 209.027,34

Lavoro straordinario 10.554,40

PRESO ATTO:
delle attestazioni del  Responsabile di Area concernente l’espletamento del lavoro-
straordinario;
dei prospetti di calcolo elaborati dall’Area Economico – Finanziaria - Tributaria, servizio-
gestione economica del personale;

VISTI:
i CCNL;-

legge 27 dicembre 1997 n. 449;-

Il D.Lgs. n.267/2000;-

il D.Lgs. n.165/2001;-

la L. n.296/2006;-

il D.Lgs. n.150/2009;-

D.L. n.78/2010 convertito in L. n.122/2012;-

D.L. n.16/2012, convertito con modificazione in L.44/2012;-

Il vigente regolamento di contabilità.-

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva e che si intendono interamente riportate e
trascritte:
DI EROGARE il compenso per lavoro straordinario spettante a ciascun dipendente per l’anno1.
2016 come da attestazione rilasciata dal Responsabile di Area per un totale complessivo di €
8.292,51 oltre oneri riflessi ed IRAP;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 426 lì 28-12-2017

DI DARE ATTO che la spesa complessiva, di € 10.787,300 trova copertura finanziaria sul2.
bilancio di previsione 2017 RR.PP. come segue:
€ 8.292,51 (oneri diretti) cap 1790 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) imp. n. 111.01.01/2016o
€ 1.973,61 (oneri riflessi)  cap. 1810 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1)  imp. n. 112/01/01/2016o
€   521,18 (irap)  cap. 1981 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1)  imp. n.  113/01/01/2016o

DI DARE ATTO altresì, che Il presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Segreteria per3.
la pubblicazione all’albo pretorio ed all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza.

Il Resp. dell’Area Economico-Finanziaria
(Rag. Pennino Rosalba)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n.39/93


